UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:62 /GM-SKHCN Thừa Thiên Huế, ngày  03 tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo "Thực trạng và giải pháp cải thiện chỉ số đổi mới

sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế (PII) năm 2024"

Thực hiện Công văn số 3142/UBND-CN ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai Chỉ số đổi mới sáng tạo (PII) cấp địa phương hằng năm và

Công văn số 3765/UBND-CN ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh về việc xây dựng

Kế hoạch cải thiện, nâng cao Bộ chỉ số PII năm 2024, nhằm phân tích, đánh giá,

thảo luận và đề xuất nhiệm vụ, giải pháp cải thiện, nâng cao Bộ chỉ số đổi mới

sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế,

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Trân trọng kính mời:......................................................................................

.........................................................................................................................

Nội dung: Tham dự Hội thảo "Thực trạng và giải pháp cải thiện chỉ số

đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa Thiên Huế (PII) năm 2024" (Chương trình Hội

thảo kèm theo)

Thời gian: 8h00 ngày 08/5/20234 (Thứ Tư).

Địa điểm: Hội trường KS Sài Gòn Morin Huế (30 Lê Lợi, phường Phú Hội,

thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế).

Rất hân hạnh được đón tiếp./.

(Gửi kèm tài liệu: Dự thảo Kế hoạch cải thiện và nâng cao Bộ chỉ số đổi

mới sáng tạo cấp địa phương của tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thùy Yên

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

"Thực trạng và giải pháp cải thiện chỉ số đổi mới sáng tạo tỉnh Thừa Thiên

Huế (PII) năm 2024"

Thời gian: 8h00 ngày 08/5/20234 (Thứ Tư).

Địa điểm: Hội trường KS Sài Gòn Morin Huế (30 Lê Lợi, phường Phú Hội,

thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế)

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện

1 7h30 - 8h00 Đón tiếp đại biểu BTC

2 8h00 – 8h05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu BTC

3 08h05 - 08h15 Phát biểu Lãnh đạo UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế/Giám đốc Sở KH&CN

Mời Lãnh đạo UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế

4 08h15 - 08h30 Phát biểu Lãnh đạo Bộ KH&CN Mời Lãnh đạo

Bộ KHCN

5 08h30-08h45 Báo cáo, phân tích kết quả đánh giá

bộ chỉ số đổi mới sáng tạo (PII) tỉnh

Thừa Thiên Huế năm 2023 và một số

giải pháp cải thiện.

Bà Trần Thị Thuỳ Yên,

Phó Giám đốc Sở

KH&CN

6.1

08h45 - 10h30

Trình bày về Khung chỉ số PII,

nguồn dữ liệu và tham vấn giải pháp

nâng cao chỉ số đổi mới sáng tạo cho

tỉnh Thừa Thiên Huế

Học viện Khoa học,

Công nghệ và Đổi mới

sáng tạo, Bộ Khoa học

và Công nghệ

6.2 Tham luận về Giải pháp triển khai

hiệu quả các chính sách hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa để nâng cao chỉ số

đổi mới sáng tạo cho tỉnh Thừa Thiên

Huế

Sở Kế hoạch và Đầu tư

6.3 Tham luận về Chính sách phát triển,

tạo môi trường thuận lợi thu hút, tập

trung liên kết các doanh nghiệp sản

xuất kinh doanh trong các khu công

nghiệp

Ban Quản lý các Khu

kinh tế tỉnh

6.4 Giải pháp đẩy mạnh bảo hộ quyền sở

hữu trí tuệ trong các trường đại học

trên địa bàn tỉnh

Đại học Huế

6.5 Đề xuất các chính sách tín dụng ở địa

phương phục vụ sản xuất - kinh

doanh nhằm nâng cao chỉ số thành

phần Tài chính và đầu tư

Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam chi nhánh

Thừa Thiên Huế

7 10h30 - 10h40 Giải lao  Toàn thể đại biểu

8 10h40 - 11h15 Trao đổi, thảo luận các nội dung để

đề xuất nhiệm vụ, giải pháp

Chủ trì và đại biểu

10 11h15 - 11h30 Phát biểu tổng kết Hội thảo Ông Hồ Thắng, Giám

đốc Sở KH&CN

DANH SÁCH GỬI GIẤY MỜI THAM DỰ

- Mời Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Mời Lãnh đạo UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Lãnh đạo Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo, Bộ Khoa

học và Công nghệ;

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng HĐND

tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; Các sở, ban, ngành, cấp tỉnh; Ban Quản lý Khu

kinh tế; Cục Thống kê tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh Thừa

Thiên Huế; Ngân hàng Chính sách Xã hội tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành

phố Huế; Đại học huế, các trường Đại học trên địa bàn tỉnh.

- Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo, Bộ Khoa học và

Công nghệ.

- Các Sở KHCN vùng Bắc Trung Bộ.

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Các cơ quan báo chí (Cổng thông tin điện tử tỉnh, Đài PTTH tỉnh,

VTV8, Báo Thừa Thiên Huế, ….).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T11:39:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<Skhcn@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!